Direccion de Tutorias

ESCUELA O INSTITUTO:

PROGRAMA EDUCATIVO:
PERIODOS
SEMESTRE ASIGNATURA
lo Biologia Vegetal
lo Fundamentos de Quimica
lo Identidad y Deontologia
lo-1 Aprender a Aprender
lo-1 Matemadticas Aplicadas a la Agronomia
lo-2 Conversaciones Introductorias
lo-2 Aprender a Aprender
lo-2 Matemadticas Aplicadas a la Agronomia
lo-2 Fundamentos de Quimica
lo-2 Computacion
1ro Fundametos de quimica
1ro Computacion
20 Agroclimatologia
20 Quimica Agricola
20 Mex. Multicultural
20 Eventos Pasados y Futuros
20 Botdnica
20 Fundamentos Fisicos de la Ingenieria
Desarrollo Sustentable y Medio
30 Ambiente
30 Fisicoquimica de Suelos

30 Fisicoquimica de Suelos

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE HIDALGO w
Division Académica
i

PROGRAMACION DE ASESORIAS ACADEMICAS

INSTITUTO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
LIC. EN AGRONOMIA PARA LA PRODUCCION SUSTENTABLE
JULIO - DICIEMBRE - 2019

. HORARIO:
ASESOR ACADEMICO: z LUGAR/AULA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES /

Alfedo Madariaga Navarrete 8:00 - 11:00

Benito Flores Chavez 14:00-15:00 Cubiculo del profesor

Luis Gonzalez de la Rosa 7:00-8:00 Cubiculo del profesor

Reyna Diaz Batalla 16:00-17:00 Area de asesorias Edif. M

Maria Cristina Juana Cervantes Garcia 16:00-18:00 Sala de juntas edificio M

Miriam Islas Santillan 14:00-15:00 17:00-18:00 18:00-19:00 Area de asesorias Edif. M

Maricela Diaz Batalla 8:00-10:00 Sala de juntas del edificio M

Maria Cristina Juana Cervantes Garcia 12:00-14:00 Sala de juntas edificio M

Javier José Alvarez Gayosso 9.00-10.00 9.00-10.00 Biblioteca

Dalia Erika Islas Pérez 08:00-10:00 | 08:00-10:00 08:00-10:00 08:00-10:00 Oficina 20 piso Edificio M

Josefa Espitia Lopez 9:00 - 11:00 9:00 - 11:00 9:00 - 11:00 9:00 - 11:00 Cubiculo del profesor

Emerita Jimenez Isais 14:00-16:00 14:00-16:00 Centro de Cémputo

Alfonso Suarez Islas 15:00-17:00 Lab. de Botanica

Eliazar Aquino Torres 15:00-17:00 Cubiculo del profesor

Reyna Diaz Batalla 18:00-19:00 Area de asesorias Edif. M

Miriam Islas Santillan 14:00-15:00 17:00-18:00 18:00-19:00 Area de asesorias Edif. M
Laboratorio quimica

Nallely Trejo Gonzalez 13:00-15:00 ambiental

Javier José Alvarez Gayosso 9.00-10.00 9.00-10.00 Biblioteca

Ramoén Razo Zarate 10:00-12:00 Cubiculo del profesor

Benito Flores Chavez 13:00-14:00 Cubiculo del profesor
Laboratorio quimica

Nallely Trejo Gonzalez 12:00-14:00 ambiental
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Desarrollo Sustentable y Medio
Ambiente

Fisiologia Vegetal (matutino)
Fisiologia Vegetal (vespertino)
Etnobotdnica

Ecologia agricola

Ecologia Agricola

Logros y Experiencias
Fundamentos de Metodologia de la
Investigacion

QUIMICA AMBIENTAL

Decisiones Personales

Uso y conservacion de suelo y agua
Recursos naturales
Agroecosistemas

EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

Optativa | (Plagas agricolas)
Fitopatologia

Agricultura organica
Produccion fruticola
Produccién de cultivos basicos
Sociologia y desarrollo rural
OPtativa VI (nutricion vegetal)
Agroforesteria

Optativa IX (Inocuidad agricola)
Disefio y analisis de experimentos
Economia y Administracion
Agropecuaria

Formulacidén y evaluacion de proyectos

B STARS '!'HE

Luis Gonzélez de la Rosa

Ma. Isabel Reyes Santamaria

Ma. Isabel Reyes Santamaria
Jaime Pacheco Trejo

Maria del Carmen Martinez Garcia
Eliazar Aquino Torres

Miriam Islas Santillan

Rodrigo Rodriguez Laguna
JUDITH PRIETO MENDEZ
Miriam Islas Santillan
Oscar Arce Cervantes
Paul Misael Garza Lopez
Jaime Pacheco Trejo

JUDITH PRIETO MENDEZ

Paul Misael Garza Lopez

Alfedo Madariaga Navarrete

Sergio Ruben Perez Rios

Sergio Ruben Perez Rios

Oscar Arce Cervantes

Maria Guadalupe Alvarado Resendiz
Juan Capulin Grande

Sergio Ruben Perez Rios

Josefa Espitia Lopez

Ma. Isabel Reyes Santamaria

Ana Lieseld Guzman Elizalde

Martha Ibarra Gonzalez

10:00-11:00
11:00-12:00

12:00-14:00
14:00-15:00 17:00-18:00

14:00-15:00 17:00-18:00

14:00-16:00

14:00-15:00

18:00-19:00

9:00 - 11:00

12:00-13:00

11:00-13:00
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8:00-9:00

14:00-15:00
11:00-12:00
11:00-15:00

9:00 - 11:00
12:00-13:00

15:00-16:00

12:00-13:00

11:00-13:00
18:00-19:00

8:00-10:00
15:00-17:00
18:00-19:00

12:00-14:00

11:00 - 13:00
9:00-12:00
12:00-15:00
12:00-14:00

14:00-16:00

9:00 - 11:00
11:00-12:00

8:00-10:00

16:00-17:00

16:00-17:00

9:00-13:00
9:00 - 11:00

Cubiculo del profesor
Cubiculo del profesor
Cubiculo del profesor
Cubiculo del profesor
Sala de juntas edificio M
Cubiculo del profesor
Area de asesorias Edif. M

Lab. Semillas y Germoplasma
Cubiculo del profesor

Area de asesorias Edif. M
Area de asesorias Edif. M
Cubiculo del profesor
Cubiculo del profesor

Cubiculo del profesor

Cubiculo del profesor

Cubiculo del profesor
Cubiculo del profesor
Area de asesorias Edif. M
Biblioteca

Cubiculo del profesor
Cubiculo del profesor
Cubiculo del profesor
Cubiculo del profesor

Cubiculo del profesor

Sala de juntas edificio M



